[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 270 / 2013

CONSIDERANDO que as entidades Vila São Vicente de Paulo, Vida Bem Vivida e APAE recebem uma verba estadual chamada SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA;

CONSIDERANDO que esta verba é anual e é paga em DOZE PARCELAS, sendo enviada criteriosamente pelo Governo Estadual TODOS OS MESES;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal não repassa estes valores nas datas de recebimento da verba, esperando meses para efetuar os repasses;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos esclareça os motivos que expliquem esta demora no repasse da verba citada para as entidades, que necessitam do dinheiro mês a mês, e não trimestralmente.
Monte Azul Paulista, 20 de Novembro de 2013.

Ana Maria Fonzar Plaza
vereadora